
PMC
Folha rt° / j  /!(
Processo n° 049/2022 

V___________ ______________ /

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 049/2022-PMC.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993 e art. 1o da Medida Provisória 
n° 961, de 2020.

Empresa: JS LABOR ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR E METROLOGIA EIRELI, CNPJ n° 
31.785.809/0001-08.

Objeto Prestação de Serviço de Manutenção Corretiva de equipamento BS-200E do Hospital 
Municipal de Carolina- MA.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

01

Manutenção Corretiva equipamento BS- 
200E
Motor do braço da agulha; sensor de 
posição; tubulações; horas técnica; 
deslocamento.

UN 01 9.800,00 9.800,00

Total 9.800,00

R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 013, de 01 de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 04 de outubro de 2022.

AMILTm^ERREIRA GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1


